de verbo ad verbum communicantes ut sequitur, nimirum:

Feria IV. Die 27. Maji 1840.

In Cong. Gen. S. Rom. et Universalis Inquisitionis habita in Conventu S. Mariae supra Minervam coram Emis et Rmis D. Card. Inquisitoribus Gen. propositis precibus Dominicanorum Bononiae, quibus exponebant ejus Religiosum N. N., dum Ordinationem Presbyteri recipiebat a R. P. D. Episcopo, monitum fuisse ipsum perturbasse formam adnexam postremae manuum impositioni dicendo: *Quorum remiseris peccata retenta sunt et quorum retinueris remissa sunt.* Propositis item Actis Curiae Episcopalis ad stabilendam veritatem expositorum una cum Voto unius ex Dominis Consultoribus, quod distributum fuerat per manus, propositis item Dominorum Consultorum suffragiis, Emi et Rmi D. dixerunt: „Sub conditione in privato Oratorio quovis anni tempore suppleatur a quovis Episcopo induto de more tertia manuum impositio et forma respectiva: *Accipe Spiritum S.*, non tamen repetendo Caeremonias accidentales antea adhibitae.“ Quibus eadem die ac Feria in solita Audientia relatis per Rmum P. Commissarium S. Officii SSmus D. N. Gregorius Papa XVI. resolutionem Eminentissimorum adprobavit.

Vigore facultatum Nobis ab eodem SSmus D. N. Gregorio Papa XVI. specialiter tributarum concedimus, ut, quae enunciatae Ordinationi desunt vel vitiosa fuerunt, omnino suppleantur ad tramites memorati Decreti Sacrae Universalis Inquisitionis quacumque anni die ab Episcopo quovis induto de more, ut in Ordinatione et Sacrum faciente in suo privato Oratorio, adstante enunciato Presbytero Sacerdotalibus vestimentis pariter induto et sic suppleatur tertia manuum impositio et respectiva forma: *Accipe Spiritum S.*, quin

repeti debeant Caeremoniae accidentales, quae antea adhibitae fuerunt.

Haec dum Amplitudini Tuae committimus et injungimus, diu felix et incolumis vivat.

N. 4927. Romae 22. Maji 1841.

Rev. Dom. uti Fratri Episcopo Viariensi.

#### e) Defectus in tangendo calice.

Cf.: *Subdiaconatus* (Calix tang. decr. n. 4563 ad 7, 3tio); *Ordinatio ad Presbyt.* (Calix tang.)

*Ad dubium*: an sacerdotem posse continuare celebrationem ss. Sacrificii absque ullo scrupulo et tuta prorsus conscientia, qui non tetigit tactu physico calicem in sua Ordinatione ad Presbyteratum? S. C. resp.: *Affirmative.* N. 2143 die 3. Decb. 1661.

#### f) Impositio manus.

##### I. Defectus.

Lausanen. et Geneven.

Rme D. uti Frater.

Quum Amplitudo Tua mandatis S. R. C. obsequens in novis Literis datis Friburgii die 21. Febr. hoc ipso vertente anno clarius exposuerit factum Ordinationis Titii Presbyteri tuae Dioec. secutae a duobus et ultra annis, in qua quidem Ordinatione per inadvertentiam praetermissa fuit ac postea suppleta una ex praescriptis manuum impositio, ac insimul addiderit Dubia, quae ante etiam dederat pro opportuna solutione, super omnibus fidelem relationem suam in novis hodiernis Ordinariis Comitibus ad Quirinale habitis iteravit Secretarius subscriptus, ut Emi et Rmi P. S. Ritibus tuendis praepositi vel Dubia ipsa declarare possent vel decernere quid in facto ipso ab Amplitudine Tua agendum.